Дело № 5-62-169/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2023 года                                                                       пгт Ленино

Мировой судья судебного  участка № 62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Тимофеева В.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении

	Калашникова В.В. (данные изъяты ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу (данные изъяты) об административном правонарушении от (данные изъяты) года, (данные изъяты) года в (данные изъяты)  час. 45 мин. Калашников В.В., находился в общественном месте по адресу: Республика Крым, Ленинский район, (данные изъяты) в состоянии алкогольного опьянения, а именно при разговоре с ним исходил резкий запах алкоголя изо рта, на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, имел неопрятный внешний вид, на одежде виднелись следы пыли и грязи, своим видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, чем совершил административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).
В судебном заседании Калашников В.В. вину признал полностью, в содеянном раскаялся.
В соответствии со статьёй 20.21 КоАП РФ появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Заслушав Калашникова В.В., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, кто вина Калашникова В.В., кроме его признательных показаний, подтверждается следующими доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом (данные изъяты) об административном правонарушении от (данные изъяты) года, протоколом о доставлении лица от (данные изъяты) года, протоколом (данные изъяты) о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения на алкоголь от (данные изъяты) года, актом медицинского освидетельствования № (данные изъяты)  от (данные изъяты) года, объяснением Талыбова Э.Р. от (данные изъяты) года, рапортом от (данные изъяты)  года, протоколом (данные изъяты) об административном задержании от (данные изъяты) года.
Данные доказательства с точки зрения их относимости, допустимости, достоверности и достаточности соответствуют положениям ст. 26.2 КоАП РФ.
Таким образом, действия Калашникова В.В. правильно квалифицированы по ст. 20.21  КоАП РФ, как появление на улице в общественном месте в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания Базарову А.С. учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, который согласно карточки о личности ранее неоднократно привлекался к административной ответственности, имущественное положение привлекаемого лица, который нигде не работает.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность, при рассмотрении настоящего дела, признаётся признание вины и чистосердечное раскаяние Калашникова В.В.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность, при рассмотрении настоящего дела не установлено.
С учётом изложенного, прихожу к выводу, что необходимым и достаточным для исправления правонарушителя будет являться наказание в виде административного ареста в пределах санкции, предусмотренной статьёй 20.21 КоАП РФ.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 20.21, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

        Признать виновным Калашникова В.В. (данные изъяты)  года рождения, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 3 (трое) суток.
Срок административного ареста исчислять с момента задержания.
Обязать должностных лиц ОМВД России по Ленинскому району Республики Крым уведомить мирового судью об отбытии Калашникова Вячеслава Викторовича административного ареста.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

 Мировой судья  							В.А. Тимофеева